

Rámcová zmluva o dielo č. 222/2017

(v zmysle ust. § 269 ods.2 a § 536 a nasl. Obchodného zákonníka)
o oprave a údržbe verejného osvetlenia, dodávke a montáži nových svietidiel verejného osvetlenia a rozhlasu v Meste Rajec

Článok I. Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEL: MESTO RAJEC
so sídlom: Námestie SNP 2/2, 015 22 Rajec
Zastúpené: Ing. Ján Rybárik, primátor mesta vo veciach zmluvných
Štefan Albert, vo veciach technických
IČO: 00 321 575
DIČ: 2020637102
Telefón/fax: 041/5422030, 041/5422224
e-mail: podatelna@rajec.sk
Bankové spojenie: VÚB banka a.s.
Číslo účtu: 23621432/0200
IBAN: SK46 0200 0000 0000 2362 1432
(ďalej len „objednávateľ“)

a

ZHOTOVITEĽ: EL-MA, s.r.o.
so sídlom: Žilinská cesta 53, 013 11 Lietavská Lúčka
Zastúpená : Dušan Masár, konateľ
IČO: 45 336 580
IČ DPH: SK2022941844
Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK59 0900 0000 0004 2515 8380
Spoločnosť zapísaná: OR Okr.súd Žilina, odd.Sro, vložka č. 52184/L
Kontakt: elma@rajec.net, t.č. 0903 528 088
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

2.1 Objednávateľ je výlučným vlastníkom sústavy verejného osvetlenia (ďalej len VO) a sústavy mestského rozhlasu (ďalej len MR). Z titulu postavenia obce je mesto Rajec povinné zabezpečiť pravidelnú údržbu verejného osvetlenia a mestského rozhlasu.

2.2 Sústavou verejného osvetlenia a sústavou mestského rozhlasu sa rozumejú technické zariadenia umiestnené spravidla na verejnom priestranstve pozostávajúce zo svetelného zdroja, nosného zariadenia a rozvodu. Jednotlivé svetelné zdroje sú osadené na nosných zariadeniach, ktorými sú najmä osvetľovacie stožiare, rozhlasové stožiare, stožiare napätovej sústavy, fasády budov a iné.

2.3 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu za účelom zabezpečenia poskytovania služieb opráv, údržby a modernizácie verejného osvetlenia a mestského rozhlasu na požadovanej technickej a prevádzkovej úrovni v súlade s platnými predpismi a normami.

Článok III. Predmet zmluvy

3.1 Touto zmluvou sa dodávateľ zaväzuje objednávateľovi poskytovať za podmienok uvedených v tejto zmluve služby opráv a údržby jestvujúceho verejného osvetlenia a rozhlasu, a modernizácie sústavy verejného osvetlenia a mestského rozhlasu vo vlastníctve mesta Rajec, okrem ucelených investičných akcií, najmä:

3.1.2 Služby súvisiace s opravou a údržbou verejného osvetlenia a rozhlasu :

- a) odstraňovanie bežných porúch, výmena výbojok,
- b) odstraňovanie káblových porúch,
- c) oprava rozvádzačov VO,
- d) oprava päťcových krytov stožiarov a bezpäťcových systémov,
- e) oprava, čistenie a udržiavanie svietidiel, reproduktorov, izolátorov.

3.1.3 Služby súvisiace s modernizáciou a obnovou verejného osvetlenia a rozhlasu :

- a) výmena poškodených svietidiel,
- b) výmena poškodených reproduktorov,
- c) výmena poškodených stožiarov,
- d) výmena nefunkčnej alebo poškodenej elektrovýzbroje,
- e) výmena poškodených päťc,
- f) výmena káblových rozvodov,
- g) zhotovenie ochranných náterov stožiarov,
- h) statické zabezpečenie stožiarov,
- i) vykonávanie pravidelných revízií elektrických zariadení.

3.1.4 Služby súvisiace s realizáciou svetelnej slávnostnej a vianočnej výzdoby:

- a) zabezpečenie realizácie (montáže a demontáže) výzdoby v určenom množstve ,
- b) zabezpečenie realizácie (montáže a demontáže) iluminácie mestom požadovaných budov a objektov.

Článok IV. Miesto plnenia

4.1 Miestom plnenia sú stĺpy verejného osvetlenia, rozvádzače verejného osvetlenia v správe mesta Rajec, stĺpy pre verejný rozhlas a rozhlas vo vlastníctve Mesta Rajec.

Článok V. Cena predmetu zmluvy a platobné podmienky

5.1 Cena za predmet zmluvy (všetky činnosti uvedené v Čl.III tejto zmluvy pri predpokladaných množstvách uvedených v Prílohe č. 1 k tejto zmluve) je stanovená na základe predchádzajúceho prieskumu trhových cien prostredníctvom vyhlásenia Výzvy na predloženie cenovej ponuky zo dňa 7.11.2017 a následného vyhodnotenia cenových ponúk Zápisom z vyhodnotenia cenových ponúk zo dňa 16.11.2017 a v súlade s ponukou Zhotoviteľa a to nasledovne: **Predpokladaná** celková cena za obdobie 36 mesiacov za činnosti uvedené v Čl.III tejto zmluvy:

	<i>Cena bez DPH v Eur</i>	<i>DPH 20% v Eur</i>	<i>Cena celkom s DPH v Eur</i>
<i>Údržba verejného osvetlenia a mestského rozhlasu v Rajci</i>	45 004,77	9 000,95	54 005,72

5.2 Objednávateľ počas účinnosti tejto zmluvy bude uhrádzať Zhotoviteľovi vždy cenu len za skutočne vykonané činnosti. V Prílohe č.1 k tejto zmluve sú uvedené jednotkové ceny, ktoré sú podkladom pre výpočet ceny za poskytnuté služby. Celková cena uvedená v bode 5.1 je len predpokladanou cenou, Objednávateľ nie je viazaný k jej úhrade ani k odberu počtu jednotiek služieb uvedených v Prílohe č. 1 ako množstvo.

5.3 Cenník poskytovaných služieb tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č.1.

5.4 Ceny uvedené v cenovej ponuke je možné meniť len na základe nárastu vstupných nákladov po vzájomnej písomnej dohode zmluvných strán.

5.5 Po odsúhlasení vykonaných prác v Súpise je zhotoviteľ oprávnený fakturovať vykonané služby s tým, že prílohou faktúry je objednávateľom odsúhlasený (podpísaný zodpovednou osobou) Súpis vykonaných prác a dodaných materiálov, priloženie ktorého k faktúre je podmienkou na vykonanie úhrady faktúry.

5.6 Zhotoviteľ vyhotoví a doručí faktúru za vykonané služby objednávateľovi a objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru v stanovenom termíne jej splatnosti.

Článok VI.

Povinnosti a záväzky zhotoviteľa

6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať predmet zmluvy riadne a včas, v dohodnutom rozsahu a kvalite vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady vykonaných prác v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

6.3 Zhotoviteľ je povinný prevziať a prevádzkovať aj ďalšie verejné osvetlenie a rozhlas, ktoré budú novovybudované a stanú sa majetkom mesta.

6.4 Zhotoviteľ je povinný viesť evidenciu o vykonaných prácach formou vyhotovenia Súpisu vykonaných prác (ďalej len Súpis).

6.5 Materiál potrebný na zabezpečenie prevádzky verejného osvetlenia a rozhlasu zabezpečuje Zhotoviteľ len po predchádzajúcom súhlase objednávateľa. Pokiaľ náklady na materiál bude znášať dodávateľ, je oprávnený tieto vyúčtovať objednávateľovi vo faktúre vystavenej za práce, v súvislosti s ktorými materiál použil.

6.6 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady likvidáciu demontovaného materiálu v zmysle platnej legislatívy.

6.7 Zhotoviteľ je povinný odstraňovať škody na predmete obstarávania spôsobené poveternostnými vplyvmi okrem okolnosti vyššej moci a živelných pohrôm.

6.8 Zhotoviteľ je povinný pri svojej činnosti dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy v oblasti prevádzkovania a bezpečnosti elektrických zariadení ako aj realizovať všetky činnosti, ktoré sú nevyhnutné k zabezpečeniu bezpečnej funkcie elektrických zariadení s cieľom vylúčiť možnosť ohrozenia zdravia alebo života osôb.

6.9 Zhotoviteľ je povinný strpieť na stĺpoch VO a MR umiestnenie a uchytenie reklamných tabúl.

6.10 Zhotoviteľ zabezpečí, aby:

- a) do 24 hodín od prijatia oznámenia o poruche zahájil práce na odstránení výpadku osvetlenia celej ulice, námestia alebo objektu slávnostného osvetlenia,
- b) do 24 hodín od prijatia oznámenia o poruche zahájil práce na odstránení výpadku rozhlasu celej ulice, námestia.

6.11 Zhotoviteľ berie na vedomie, že je oboznámený so stavom zariadení verejného osvetlenia a mestského rozhlasu.

Článok VII.

Povinnosti objednávateľa.

7.1 Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi zariadenie VO a MR v stave, v akom sa nachádza ku dňu uzavretia tejto zmluvy.

7.2 Objednávateľ bude platiť na účet Zhotoviteľa všetky platby dohodnuté v zmysle tejto zmluvy.

7.3 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa písomné povolenie pre vstup zamestnancov a techniky do objektov, priestorov a zariadení mesta, ktoré súvisia s plnením úloh vyplývajúcich z tejto zmluvy, zvlášť do zón – námestí a parkov, ktoré sú označené zákazovými dopravnými značkami.

7.4 Objednávateľ poveruje svojho zamestnanca : Štefan Albert , kontakt : 041/5076523, 0905/368 065, email: stefan.albert@rajec.sk nahlasovaním porúch na VO a MR, kontrolou vykonaných prác a podpisovaním dokladu o vykonaných prácach formou Súpisu o vykonaných prácach. V Súpise sa uvedie hlavne rozsah vykonaných prác, použitý materiál, cena materiálu a cena prác. Súpis je neoddeliteľnou súčasťou faktúry, ktorou dodávateľ vyúčtuje objednávateľovi materiál a práce dodané v súlade s touto zmluvou.

7.5 Objednávateľ zabezpečí nahlásenie oznámenia poruchy, pri ktorej môže dôjsť k ohrozeniu zdravia alebo života elektrickým prúdom, zhotoviteľovi do 1 hodiny od vzniku tejto poruchy. Pri ostatných poruchách je táto lehota 24 hodín od vzniku poruchy.

Článok VIII. Doba platnosti zmluvy

- 8.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to od 1.1.2018 do 31. 12. 2020 (36 mesiacov).
- 8.2 Zmluva môže zaniknúť:
- a) uplynutím doby, na ktorú bola uzavretá,
 - b) písomnou dohodou obidvoch zmluvných strán,
 - c) výpoveďou jednej zo zmluvných strán v prípadoch ďalej uvedených v tejto zmluve, pričom písomnú výpoveď je potrebné doručiť druhej zmluvnej strane.
- 8.3 Zmluvu môže vypovedať :
- a) objednávateľ v prípade hrubého porušenia zmluvných povinností zo strany zhotoviteľa,
 - b) zhotoviteľ môže vypovedať zmluvu v prípade hrubého porušenia zmluvných povinností zo strany objednávateľa.
- 8.3.1 Za hrubé porušenie povinností zhotoviteľa sa považuje najmä :
- a) opakované (2x) porušenie predpisov týkajúcich sa bezpečnej prevádzky elektrických zariadení zo strany dodávateľa,
 - b) opakované (3x) nedodržanie termínov na odstránenie závad
 - c) nevykonanie činnosti uvedenej v predmete tejto zmluvy riadne a včas,
 - d) poskytnutie služieb a výkon prác v rozpore s všeobecne záväznými právnymi predpismi a normami aktuálne platnými v oblasti prevádzkovania a bezpečnosti elektrických zariadení.
- 8.3.2 Za hrubé porušenie povinností objednávateľa sa považuje najmä:
- a) omeškanie s platením faktúr zhotoviteľa viac ako 30 dní
- 8.3.3 Dohodnutá výpovedná doba je trojmesačná a začína plynúť prvým dňom mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 8.4 Pri ukončení zmluvného vzťahu medzi objednávateľom a zhotoviteľom si zmluvné strany usporiadajú všetky vzájomné finančné nároky plynúce z realizácie záväzkov dohodnutých v tejto zmluve medzi dodávateľom a objednávateľom.

Článok IX. Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy vykoná riadne a včas, v súlade s podmienkami tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude verejné osvetlenie mesta Rajec a mestský rozhlas spôsobilé na použitie na obvyklý a určený účel.
- 9.2 Na kvalitu vykonaných prác dodávateľ poskytuje objednávateľovi pri splnení záručných podmienok záruku 24 mesiacov. Záruka na materiál sa poskytuje podľa záručných podmienok výrobcu.

Článok X. Zmluvná pokuta

- 10.1 Objednávateľ má právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny faktúry vystavenej zhotoviteľom za každý aj začatý deň omeškania s poskytnutím služby, ktorú dodávateľ faktúrou vyúčtoval a túto vykonal s omeškaním.
- 10.2 V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúr má zhotoviteľ právo na zaplatenie zákonom stanoveného úroku z omeškania.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva bola uzavretá slobodne a vážne, bez tiesne a nátlaku.
- 11.2 Zmluvu možno meniť a dopĺňať po dohode zmluvných strán, formou písomných číslovaných dodatkov k tejto zmluve, podpísaných obidvomi zmluvnými stranami.
- 11.3 Vo všetkých ostatných otázkach výslovne neupravených touto zmluvou, sa postupuje podľa ustanovení Obchodného zákonníka.
- 11.4 Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch s platnosťou originálu. Dva rovnopisy obdrží objednávateľ a jeden rovnopis zhotoviteľ.
- 11.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali a s jej obsahom súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi na tejto listine.
- 11.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán.
- 11.7 Zmluvné strany berú na vedomie, že s poukazom na ustanovenie § 47a ods. 1/ Občianskeho zákonníka, v spojení s ustanovením § 5a ods. 1/ zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám, zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle mesta Rajec.

V Rajci, dňa 27. 11. 2017

V 27. 11. 2017, dňa Rajec


.....
Ing. Ján Rybárik, primátor
Objednávateľ


.....
Dušan Masár, konateľ
Zhotoviteľ

Príloha č.1: Cenová ponuka

EL-MA, s.r.o. , Žilinská cesta 53, 0,13 11 Lietavská Lúčka

Výkaz výmer - Údržba verejného osvetlenia a mestského rozhlasu v Rajci

Špecifikácia predmetu obstarávania

Objekt: Verejné osvetlenie - mesto Rajec

Por.	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Jednotka; ks; m	1 rok	3 roky	Cena bez DPH /jednotka	Cena bez DPH celkom	DPH 20%	Cena s DPH celkom
číslo	výkaz výmer	kg; m3	1 rok	3 roky	/jednotka	celkom		celkom
1.	2.	3.						
1	Svietidlo uličné LED s mont a zapojením nad 5 m	ks	4,00	12,00	14,50	174,00	34,80	208,80
2	Poistka sklo keramická 10A -35 A s montážou	ks	10,00	30,00	1,60	48,00	9,60	57,60
3	Repasácia stožiarfa Fe (očistenie, 2 x náter) do 6 m komplet	ks	12,00	36,00	63,20	2 275,20	455,04	2 730,24
4	Repasácia stožiarfa Fe (očistenie, 2 x náter) do 12 m komplet	ks	2,00	6,00	92,00	552,00	110,40	662,40
5	Svetelný zdroj výbojka žiarivka 4PIN/36W výkonnejšia mat s montážou	ks	16,00	48,00	7,20	345,60	69,12	414,72
6	Výložník krátky FeZn s obímkou 50 cm/ d-60	ks	4,00	12,00	18,96	227,52	45,50	273,02
7	Stožiar FeZn OS UD 6m zapustený oceľový s dvierkami - dodávka	ks	12,00	36,00	236,50	8 514,00	1 702,80	10 216,80
8	Kábel závesný CYKY -z 2 x 4,00 mm s montážou nad 5 m	m	40,00	120,00	2,30	276,00	55,20	331,20
9	Svorky lanové, pripojovacie napichovacie do 3 x 16, EK 0/8 mm	ks	12,00	36,00	4,30	154,80	30,96	185,76
10	Práca s vysokozdvížnou plošinou a strojníkom	hod	44,50	133,50	22,00	2 937,00	587,40	3 524,40
11	Práca s vysokozdvížnou plošinou, strojníkom a montérom	hod	44,50	133,50	27,50	3 671,25	734,25	4 405,50
12	Doprava plošiny, presuny, špeciálne vozidlo	km	120,00	360,00	0,90	324,00	64,80	388,80
13	Kábel CYKY 3 J x 2,5 mm2 s montážou v stožiarovi VO	m	90,00	270,00	1,20	324,00	64,80	388,80
14	Ručný výkop a zához kábelovej rýhy zem. Tr. 3-4	m	60,00	180,00	8,20	1 476,00	295,20	1 771,20
15	Výzbroj do stožiara TB komplet s poistkou a zapojením	ks	18,00	54,00	21,30	1 150,20	230,04	1 380,24
16	Hodinová sadzba pre montáž a zistenie elektrických závad	hod	42,00	126,00	9,20	1 159,20	231,84	1 391,04
17	Hodinová sadzba pre demontáže elektrických zariadení	hod	21,00	63,00	7,50	472,50	94,50	567,00

18	Podružný materiál a výkony, presuny , nákup spolu	%	3,00	3,00		722,44	144,49	866,93
	Spolu bez DPH:							
	Revízie elektirckých zariadení	hod	12,00	36,00	18,00	648,00	129,60	777,60
	Celkom					25 451,71	5 090,34	30 542,05

Špecifikácia predmetu obstarávania

Objekt: Mestský rozhlas - mesto Rajec

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Jednotka; ks; m3	Plánované množstvo 1 rok	Plánované množstvo 3 roky	DPH /jednotka	DPH celkom	DPH 20%	Cena DPH celkom
1.	2.	3.						
1.	Reproduktor tlakový 100V/ 15 W s montážou nad 5m	ks	8,00	24,00	59,00	1 416,00	283,20	1 699,20
2.	Reproduktor tlakový 100V/ 25 W s montážou nad 5 m	ks	2,00	6,00	63,00	378,00	75,60	453,60
3	Repasácia stožiarfa Fe (očistenie, 2 x náter) do 6 m komplet	ks	2,00	6,00	63,20	379,20	75,84	455,04
4	Držiak pre reproduktor na stožiar ocel'ovom d-60 mm	ks	10,00	30,00	11,20	336,00	67,20	403,20
5	Konzola Fe pre stožiar vrátane obímky a 2 x izolátory s montážou	ks	12,00	36,00	17,00	612,00	122,40	734,40
6	Demontáž jestvujúceho vzdušného vedenia do 1 x 16 mm	m	1 000,00	3000,00	0,90	2 700,00	540,00	3 240,00
7	Kábel závesný CYKY -z 2 x4,00 mm s montážou nad 4 m	m	1 057,00	3171,00	2,30	7 293,30	1 458,66	8 751,96
8	Svorky lanové, pripojovacie napichovacie do 3 x 16, EK 0/8 mm	ks	48,00	144,00	4,30	619,20	123,84	743,04
9	Práca s vysokozdvížnou plošinou, strojníkom a montérom	hod	33,50	100,50	27,50	2 763,75	552,75	3 316,50
10	Doprava plošiny, presuny, špeciálne vozidlo	km	100,00	300,00	0,90	270,00	54,00	324,00
11	Hodinová sadzba pre montáž a zistenie elektrických závad	hod	40,00	120,00	9,20	1 104,00	220,80	1 324,80
12	Hodinová sadzba pre demontáže elektrických zariadení	m	30,00	90,00	7,50	675,00	135,00	810,00
13	Kábel CYKY 5J x 2,5 mm s montážou v žľabe PVC	m	25,00	75,00	2,87	215,25	43,05	258,30

14	Kábel CYKY 3J x 2,5 mm s montážou v žľabe PVC	m	20,00	60,00	1,20	72,00	14,40	86,40
15	Krabica rozvodová OBO s montážou, zapojením vr.svoriek	ks	2,00	6,00	7,50	45,00	9,00	54,00
16	Podružný materiál a výkony, presuny , nákup spolu	%	3,00	3,00		566,36	113,27	679,63
	Spolu bez DPH:							
	Revízie elektirckých zariadení	hod	2,00	6,00	18,00	108,00	21,60	129,60
	Celkom					19 553,06	3 910,61	23 463,67

V Lietavskej Lúčke dňa: 12,11,2017

Pečiatka a podpis:

EL-MA, s.r.o.
 Ul. Žilinská cesta 53
 013 11 LIETAVSKÁ LÚČKA
 mob.: 0903 528 088

